Дело №1-217/2020

УИД 16RS0038-01-2020-002417-04

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

г. Елабуга РТ 07 июля 2020 года

Елабужский городской суд Республики Татарстан в составе:

председательствующего – судьи Иванова В.М.,

с участием государственного обвинителя – помощника Елабужского городского прокурора РТ Хайровой М.С.,

подсудимого ФИО1,

защитника - адвоката Мухаметдинова Ф.Ф.

при секретаре Пуховой Ю.С.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке судебного разбирательства материалы уголовного дела в отношении:

ФИО1, 

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 159.3 УК РФ, 

УСТАНОВИЛ:

Дата обезличена примерно в 02 часа 50 минут ФИО1, будучи в состоянии алкогольного опьянения, находясь в тамбуре кафе « », расположенного по адресу: ......, на полу нашел банковскую карту ПАО «ВТБ» Номер обезличен, выданную на имя К., с лицевым банковским счетом Номер обезличен, открытым в филиале ПАО «ВТБ» Номер обезличен по адресу: ......, на счету которой находились денежные средства в сумме 49721 рубль 02 копейки. После чего, ФИО1, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения денежных средств, находящихся на банковском счете, достоверно зная о том, что с помощью данной банковской карты можно похищать денежные средства без ввода пин-кода, в период времени с 03 часов 00 часов Дата обезличена до 15 часов 00 минут Дата обезличена путем обмана уполномоченного работника торговой организации, выразившегося в умолчании принадлежности банковской карты, похитил денежные средства в общей сумме 37332 рубля 21 копейка с лицевого банковского счета Номер обезличен, принадлежащие К., при следующих обстоятельствах:

Дата обезличена примерно в 03 часа 00 минут ФИО1, будучи в состоянии алкогольного опьянения, находясь в магазине « », расположенном по адресу: ......, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения денежных средств с банковского счета путем обмана уполномоченного работника торговой организации, а именно продавца магазина Б., выразившегося в умолчании принадлежности банковской карты, осознавая общественную опасность своих преступных действий, предвидя наступление общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику и желая этого, незаконно произвел платеж в сумме 80 рубль за приобретаемый товар посредством банковской карты ПАО «ВТБ» Номер обезличен, выданной на имя К. При этом продавец магазина Б., не подозревая о преступных действиях ФИО1, произвел через платежный терминал оплату товара на сумму 80 рубль. В результате преступных действий ФИО1 с вышеуказанного банковского счета, путем обмана были похищены денежные средства в сумме 80 рублей, принадлежащие К.

Он же, ФИО1, продолжая свои преступные действия, направленные на хищение денежных средств со счета вышеуказанной банковской карты путем обмана, в тот же день Дата обезличена примерно в 04 часа 01 минуту, будучи в состоянии алкогольного опьянения, находясь на автозаправочной станции Номер обезличен (далее - АЗС Номер обезличен) ООО « », расположенной по адресу: ......, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения денежных средств со счета банковской карты путем обмана уполномоченного работника АЗС-4 ООО « », а именно оператора Г., выразившегося в умолчании о принадлежности банковской карты, незаконно произвел платеж в сумме 500 рублей за приобретаемый бензин посредством банковской карты ПАО «ВТБ» Номер обезличен, выданной на имя К. При этом оператор Г., не подозревая о преступных действиях ФИО1, произвела через платежный терминал оплату товара на сумму 500 рублей. В результате преступных действий ФИО1 с вышеуказанного банковского счета, путем обмана были похищены денежные средства в сумме 500 рублей, принадлежащие К.

Он же, ФИО1, продолжая свои преступные действия, направленные на хищение денежных средств со счета найденной им банковской карты путем обмана, в тот же день, Дата обезличена примерно в 04 часа 06 минут, будучи в состоянии алкогольного опьянения, находясь в кафе « », расположенном по адресу: ......, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения денежных средств с банковского счета путем обмана уполномоченного работника торговой организации, а именно бармена-кассира кафе Г1., выразившегося в умолчании принадлежности банковской карты, незаконно произвел платеж в сумме 564 рубля за приобретаемый товар посредством банковской карты ПАО «ВТБ» Номер обезличен, выданной на имя К. При этом бармен-кассир кафе «Метелица» Г1., не подозревая о преступных действиях ФИО1, произвела через платежный терминал оплату товара на сумму 564 рубля. В результате преступных действий ФИО1 с вышеуказанного банковского счета, путем обмана были похищены денежные средства в сумме 564 рубля, принадлежащие К.

Он же, ФИО1, продолжая свои преступные действия, направленные на хищение денежных средств со счета вышеуказанной банковской карты путем обмана, в тот же день, Дата обезличена примерно в 04 часа 07 минут будучи в состоянии алкогольного опьянения, находясь в кафе « », расположенном по адресу: ......, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения денежных средств с банковского счета путем обмана уполномоченного работника торговой организации, а именно бармена-кассира кафе Г1., выразившегося в умолчании принадлежности банковской карты, незаконно произвел платеж в сумме 65 рублей за приобретаемый товар посредством банковской карты ПАО «ВТБ» Номер обезличен, выданной на имя К. При этом бармен-кассир кафе «Метелица» Г1., не подозревая о преступных действиях ФИО1, произвела через платежный терминал оплату товара на сумму 65 рублей. В результате преступных действий ФИО1 с вышеуказанного банковского счета, путем обмана были похищены денежные средства в сумме 65 рублей, принадлежащие К.

Он же, ФИО1, продолжая свои преступные действия, направленные на хищение денежных средств со счета вышеуказанной банковской карты путем обмана, в тот же день Дата обезличена примерно в 04 часа 20 минут, будучи в состоянии алкогольного опьянения, находясь в кафе « », расположенном по адресу: ......, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения денежных средств с банковского счета путем обмана уполномоченного работника торговой организации, а именно бармена-кассира кафе Г1., выразившегося в умолчании принадлежности банковской карты, незаконно произвел платеж в сумме 370 рублей за приобретаемый товар посредством банковской карты ПАО «ВТБ» Номер обезличен, выданной на имя К. При этом бармен- кассир кафе « » Г1., не подозревая о преступных действиях ФИО1, произвела через платежный терминал оплату товара на сумму 370 рублей. В результате преступных действий ФИО1 с вышеуказанного банковского счета, путем обмана были похищены денежные средства в сумме 370 рублей, принадлежащие К.

Он же, ФИО1, продолжая свои преступные действия, направленные на хищение денежных средств со счета вышеуказанной банковской карты путем обмана, в тот же день Дата обезличена примерно в 04 часов 34 минуты, будучи в состоянии алкогольного опьянения, находясь на автозаправочной станции Номер обезличен (далее по тексту АЗС Номер обезличен) «ХимСервис», расположенной по адресу: ......, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения денежных средств со счета банковской карты путем обмана уполномоченного работника АЗС-1 «ХимСервис», а именно оператора С., выразившегося в умолчании о принадлежности банковской карты, незаконно произвел платеж в сумме 433 рубля за приобретаемый бензин посредством банковской карты ПАО «ВТБ» Номер обезличен, выданной на имя К. При этом оператор С., не подозревая о преступных действиях ФИО1, произвел через платежный терминал оплату товара на сумму 433 рубля. В результате преступных действий ФИО1 с вышеуказанного банковского счета, путем обмана были похищены денежные средства в сумме 433 рубля, принадлежащие К.

Он же, ФИО1, продолжая свои преступные действия, направленные на хищение денежных средств со счета вышеуказанной банковской карты путем обмана, в тот же день Дата обезличена примерно в

часа 37 минут, будучи в состоянии алкогольного опьянения, находясь на автозаправочной станции Номер обезличен (далее - АЗС Номер обезличен) « », расположенной по адресу: ......, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения денежных средств со счета банковской карты путем обмана уполномоченного работника АЗС-1 « », а именно оператора С., выразившегося в умолчании о принадлежности банковской карты, незаконно произвел платеж в сумме 500 рублей за приобретаемый бензин посредством банковской карты ПАО «ВТБ» Номер обезличен, выданной на имя К. При этом оператор С., не подозревая о преступных действиях ФИО1, произвел через платежный терминал оплату товара на сумму 500 рублей. В результате преступных действий ФИО1 с вышеуказанного банковского счета, путем обмана были похищены денежные средства в сумме 500 рублей, принадлежащие К.

Он же, ФИО1, продолжая свои преступные действия, направленные на хищение денежных средств со счета вышеуказанной банковской карты путем обмана, в тот же день Дата обезличена примерно в

часов 30 минут будучи в состоянии алкогольного опьянения, находясь в кафе « », расположенном по адресу: ......, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения денежных средств с банковского счета путем обмана уполномоченного работника торговой организации, а именно администратора Г2., выразившегося в умолчании принадлежности банковской карты, незаконно произвел платеж в сумме 267 рублей 30 копеек за приобретаемый товар посредством банковской карты ПАО «ВТБ» Номер обезличен, выданной на имя К. При этом администратор Г2., не подозревал о преступных действиях ФИО1, произвел через платежный терминал оплату товара на сумму 267 рублей 30 копеек. В результате преступных действий ФИО1 с вышеуказанного банковского счета, путем обмана были похищены денежные средства в сумме 267 рублей 30 копеек, принадлежащие К.

Он же, ФИО1, продолжая свои преступные действия, направленные на хищение денежных средств со счета вышеуказанной банковской карты путем обмана, в тот же день Дата обезличена примерно в 11 часов 32 минуты будучи в состоянии алкогольного опьянения, находясь в магазине « », расположенном по адресу: ......, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения денежных средств с банковского счета путем обмана уполномоченного работника торговой организации, а именно неустановленного в ходе следствия продавца магазина, выразившегося в умолчании принадлежности банковской карты, незаконно произвел платеж в сумме 793 рубля 54 копейки за приобретаемый товар посредством банковской карты ПАО «ВТБ» Номер обезличен, выданной на имя К. При этом, неустановленный в ходе следствия продавец магазина не подозревая о преступных действиях ФИО1, произвел через платежный терминал оплату товара на сумму 793 рубля 54 копейки. В результате преступных действий ФИО1 с вышеуказанного банковского счета, путем обмана были похищены денежные средства в сумме 793 рубля 54 копейки, принадлежащие К.

Он же, ФИО1, продолжая свои преступные действия, направленные на хищение денежных средств со счета вышеуказанной банковской карты путем обмана, в тот же день Дата обезличена примерно в 11 часов 33 минуты, будучи в состоянии алкогольного опьянения, находясь в магазине « », расположенном по адресу: ......, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения денежных средств с банковского счета путем обмана уполномоченного работника торговой организации, а именно неустановленного в ходе следствия продавца магазина, выразившегося в умолчании принадлежности банковской карты, незаконно произвел платеж в сумме 174 рубля 88 копеек за приобретаемый товар посредством банковской карты ПАО «ВТБ» Номер обезличен, выданной на имя К. При этом неустановленный в ходе следствия продавец магазина не подозревая о преступных действиях ФИО1, произвел через платежный терминал оплату товара на сумму 174 рубля 88 копеек. В результате преступных действий ФИО1 с вышеуказанного банковского счета, путем обмана были похищены денежные средства в сумме 174 рубля 88 копеек, принадлежащие К.

Он же, ФИО1, продолжая свои преступные действия, направленные на хищение денежных средств со счета вышеуказанной банковской карты путем обмана, в тот же день Дата обезличена примерно в 11 часов 36 минуты, будучи в состоянии алкогольного опьянения, находясь в магазине « », расположенном по адресу: ......, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения денежных средств с банковского счета путем обмана уполномоченного работника торговой организации, а именно неустановленного в ходе следствия продавца магазина, выразившегося в умолчании принадлежности банковской карты, незаконно произвел платеж в сумме 122 рубля за приобретаемый товар посредством банковской карты ПАО «ВТБ» Номер обезличен, выданной на имя К. При этом неустановленный в ходе следствия продавец магазина не подозревая о преступных действиях ФИО1, произвел через платежный терминал оплату товара на сумму 122 рублей. В результате преступных действий ФИО1 с вышеуказанного банковского счета, путем обмана были похищены денежные средства в сумме 122 рубля, принадлежащие К.

Он же, ФИО1, продолжая свои преступные действия, направленные на хищение денежных средств со счета вышеуказанной банковской карты путем обмана, в тот же день Дата обезличена примерно в 12 часов 10 минут, будучи в состоянии алкогольного опьянения, находясь в магазине « », расположенном по адресу: ......, действуя умышленно, из корыстных побуждении, с целью хищения денежных средств с банковского счета путем обмана уполномоченного работника торговой организации, а именно неустановленного в ходе следствия продавца магазина, выразившегося в умолчании принадлежности банковской карты, незаконно произвел платеж в сумме 390 рублей за приобретаемый товар посредством банковской карты ПАО «ВТБ» Номер обезличен, выданной на имя К. При этом неустановленный в ходе следствия продавец магазина не подозревая о преступных действиях ФИО1, произвел через платежный терминал оплату товара на сумму 390 рублей. В результате преступных действий ФИО1 с вышеуказанного банковского счета, путем обмана были похищены денежные средства в сумме 390 рублей, принадлежащие К.

Он же, ФИО1, продолжая свои преступные действия, направленные на хищение денежных средств со счета вышеуказанной банковской карты путем обмана, в тот же день Дата обезличена примерно в 12 часов 20 минут, будучи в состоянии алкогольного опьянения, находясь в магазине « », расположенном по адресу: ......, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения денежных средств с банковского счета путем обмана уполномоченного работника торговой организации, а именно продавца-кассира магазина С1., выразившегося в умолчании принадлежности банковской карты, незаконно произвел платеж в сумме 412 рублей 51 копейка за приобретаемый товар посредством банковской карты ПАО «ВТБ» Номер обезличен, выданной на имя К. При этом продавец магазина С1. не подозревая о преступных действиях ФИО1, произвела через платежный терминал оплату товара на сумму 412 рублей 51 копейка. В результате преступных действий ФИО1 с вышеуказанного банковского счета, путем обмана были похищены денежные средства в сумме 412 рублей 51 копейка, принадлежащие К.

Он же, ФИО1, продолжая свои преступные действия, направленные на хищение денежных средств со счета вышеуказанной банковской карты путем обмана, в тот же день Дата обезличена примерно в 12 часов 27 минут, будучи в состоянии алкогольного опьянения, находясь в аптеке « », расположенной по адресу: ......, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения денежных средств с банковского счета путем обмана уполномоченного работника торговой организации, а именно неустановленного в ходе следствия продавца аптеки, выразившегося в умолчании принадлежности банковской карты, незаконно произвел платеж в сумме 75 рублей за приобретаемый товар посредством банковской карты ПАО «ВТБ» Номер обезличен, выданной на имя К. При этом неустановленный в ходе следствия продавец аптеки не подозревая о преступных действиях ФИО1, произвел через платежный терминал оплату товара на сумму 75 рублей. В результате преступных действий ФИО1 с вышеуказанного банковского счета, путем обмана были похищены денежные средства в сумме 75 рублей, принадлежащие К.

Он же, ФИО1, продолжая свои преступные действия, направленные на хищение денежных средств со счета вышеуказанной банковской карты путем обмана, в тот же день Дата обезличена примерно в 12 часов 51 минуту, будучи в состоянии алкогольного опьянения, находясь в магазине « », расположенном по адресу: ......, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения денежных средств с банковского счета путем обмана уполномоченного работника торговой организации, а именно неустановленного в ходе следствия продавца магазина, выразившегося в умолчании принадлежности банковской карты, незаконно произвел платеж в сумме 999 рублей за приобретаемый товар посредством банковской карты ПАО «ВТБ» Номер обезличен, выданной на имя К. При этом неустановленный в ходе следствия продавец магазина «Мега Планета», не подозревая о преступных действиях ФИО1, произвел через платежный терминал оплату товара на сумму 999 рублей. В результате преступных действий ФИО1 с вышеуказанного банковского счета, путем обмана были похищены денежные средства в сумме 999 рублей, принадлежащие К.

Он же, ФИО1, продолжая свои преступные действия, направленные на хищение денежных средств со счета вышеуказанной банковской карты путем обмана, в тот же день Дата обезличена примерно в 13 часов 17 минут будучи в состоянии алкогольного опьянения, находясь в магазине « », расположенном по адресу: ......, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения денежных средств с банковского счета путем обмана уполномоченного работника торговой организации, а именно продавца-кассира магазина Д., выразившегося в умолчании принадлежности банковской карты, незаконно произвел платеж в сумме 643 рубля 98 копеек за приобретаемый товар посредством банковской карты ПАО «ВТБ» Номер обезличен, выданной на имя К. При этом продавец-кассир магазина Д., не подозревая о преступных действиях ФИО1, произвела через платежный терминал оплату товара на сумму 643 рубля 98 копеек. В результате преступных действий ФИО1 с вышеуказанного банковского счета, путем обмана были похищены денежные средства в сумме 643 рубля 98 копеек, принадлежащие К.

Он же, ФИО1, продолжая свои преступные действия, направленные на хищение денежных средств со счета вышеуказанной банковской карты путем обмана, в тот же день Дата обезличена примерно в 14 часов 00 минут, будучи в состоянии алкогольного опьянения, находясь в магазине « », расположенном по адресу: ......, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения денежных средств с банковского счета путем обмана уполномоченного работника торговой организации, а именно продавца-кассира магазина Д., выразившегося в умолчании принадлежности банковской карты, незаконно произвел платеж в сумме 874 рубля 48 копеек за приобретаемый товар посредством банковской карты ПАО «ВТБ» Номер обезличен, выданной на имя К. При этом продавец-кассир магазина Д., не подозревая о преступных действиях ФИО1, произвела через платежный терминал оплату товара на сумму 874 рубля 48 копеек. В результате преступных действий ФИО1 с вышеуказанного банковского счета, путем обмана были похищены денежные средства в сумме 874 рубля 48 копеек, принадлежащие К.

Он же, ФИО1, продолжая свои преступные действия, направленные на хищение денежных средств со счета вышеуказанной банковской карты путем обмана, в тот же день Дата обезличена примерно в 14 часов 00 минут ФИО1 будучи в состоянии алкогольного опьянения, находясь в магазине « », расположенном по адресу: ......, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения денежных средств с банковского счета путем обмана уполномоченного работника торговой организации, а именно продавца-кассира магазина Д., выразившегося в умолчании принадлежности банковской карты, незаконно произвел платеж в сумме 593 рубля 17 копеек за приобретаемый товар посредством банковской карты ПАО «ВТБ» Номер обезличен, выданной на имя К. При этом продавец-кассир магазина Д. не подозревая о преступных действиях ФИО1, произвела через платежный терминал оплату товара на сумму 593 рубля 17 копеек. В результате преступных действий ФИО1 с вышеуказанного банковского счета, путем обмана были похищены денежные средства в сумме 593 рубля 17 копеек, принадлежащие К.

Он же, ФИО1, продолжая свои преступные действия, направленные на хищение денежных средств со счета вышеуказанной банковской карты путем обмана, в тот же день Дата обезличена примерно в 14 часов 12 минут, будучи в состоянии алкогольного опьянения, находясь в магазине « », расположенном по адресу: ......, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения денежных средств с банковского счета путем обмана уполномоченного работника торговой организации, а именно неустановленного в ходе следствия продавца магазина, выразившегося в умолчании принадлежности банковской карты, незаконно произвел платеж в сумме 877 рублей 69 копеек за приобретаемый товар посредством банковской карты ПАО «ВТБ» Номер обезличен, выданной на имя К. При этом неустановленный в ходе следствия продавец магазина « », не подозревая о преступных действиях ФИО1, произвел через платежный терминал оплату товара на сумму 877 рублей 69 копеек. В результате преступных действий ФИО1 с вышеуказанного банковского счета, путем обмана были похищены денежные средства в сумме 877 рублей 69 копеек, принадлежащие К.

Он же, ФИО1, продолжая свои преступные действия, направленные на хищение денежных средств со счета вышеуказанной банковской карты путем обмана, в тот же день Дата обезличена примерно в 14 часов 13 минут будучи в состоянии алкогольного опьянения, находясь в магазине « », расположенном по адресу: ......, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения денежных средств с банковского счета путем обмана уполномоченного работника торговой организации, а именно неустановленного в ходе следствия продавца магазина «Красное и Белое», выразившегося в умолчании принадлежности банковской карты, незаконно произвел платеж в сумме 624 рубля 95 копеек за приобретаемый товар посредством банковской карты ПАО «ВТБ» Номер обезличен, выданной на имя К. При этом неустановленный в ходе следствия продавец магазина « » не подозревая о преступных действиях ФИО1, произвел через платежный терминал оплату товара на сумму 624 рубля 95 копеек. В результате преступных действий ФИО1 с вышеуказанного банковского счета, путем обмана были похищены денежные средства в сумме 624 рубля 95 копеек, принадлежащие К.

Он же, ФИО1, продолжая свои преступные действия, направленные на хищение денежных средств со счета вышеуказанной банковской карты путем обмана, в тот же день Дата обезличена примерно в 14 часов 15 минут будучи в состоянии алкогольного опьянения, находясь в магазине « », расположенном по адресу: ......, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения денежных средств с банковского счета путем обмана уполномоченного работника торговой организации, а именно неустановленного в ходе следствия продавца магазина «Красное и Белое», выразившегося в умолчании принадлежности банковской карты, незаконно произвел платеж в сумме 398 рублей 90 копеек за приобретаемый товар посредством банковской карты ПАО «ВТБ» Номер обезличен, выданной на имя К. При этом неустановленный в ходе следствия продавец магазина не подозревая о преступных действиях ФИО1, произвел через платежный терминал оплату товара на сумму 398 рублей 90 копеек. В результате преступных действий ФИО1 с вышеуказанного банковского счета, путем обмана были похищены денежные средства в сумме 398 рублей 90 копеек, принадлежащие К.

Он же, ФИО1, продолжая свои преступные действия, направленные на хищение денежных средств со счета вышеуказанной банковской карты путем обмана, в тот же день Дата обезличена примерно в 13 часов 17 минут будучи в состоянии алкогольного опьянения, находясь в магазине « », расположенном по адресу: ......, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения денежных средств с банковского счета путем обмана уполномоченного работника торговой организации, а именно неустановленного в ходе следствия продавца магазина «Красное и Белое», выразившегося в умолчании принадлежности банковской карты, незаконно произвел платеж в сумме 292 рубля 65 копеек за приобретаемый товар посредством банковской карты ПАО «ВТБ» Номер обезличен, выданной на имя К. При этом неустановленный в ходе следствия продавец магазина не подозревая о преступных действиях ФИО1, произвел через платежный терминал оплату товара на сумму 292 рубля 65 копеек. В результате преступных действий ФИО1 с вышеуказанного банковского счета, путем обмана были похищены денежные средства в сумме 292 рубля 65 копеек, принадлежащие К.

Он же, ФИО1, продолжая свои преступные действия, направленные на хищение денежных средств со счета вышеуказанной банковской карты путем обмана, в тот же день Дата обезличена примерно в 13 часов 03 минуты будучи в состоянии алкогольного опьянения, находясь в магазине « », расположенном по адресу: ......, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения денежных средств с банковского счета путем обмана уполномоченного работника торговой организации, а именно неустановленного в ходе следствия продавца магазина «Ювелир Центр», выразившегося в умолчании принадлежности банковской карты, незаконно произвел платеж в сумме 999 рублей за приобретаемый товар посредством банковской карты ПАО «ВТБ» Номер обезличен, выданной на имя К. При этом неустановленный в ходе следствия продавец магазина « », не подозревая о преступных действиях ФИО1, произвел через платежный терминал оплату товара на сумму 999 рублей. В результате преступных действий ФИО1 с вышеуказанного банковского счета, путем обмана были похищены денежные средства в сумме 999 рублей, принадлежащие К.

Он же, ФИО1, продолжая свои преступные действия, направленные на хищение денежных средств со счета вышеуказанной банковской карты путем обмана, в тот же день Дата обезличена примерно в 15 часов 03 минуты, будучи в состоянии алкогольного опьянения, находясь в магазине « », расположенном по адресу: ......, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения денежных средств с банковского счета путем обмана уполномоченного работника торговой организации, а именно неустановленного в ходе следствия продавца магазина «Ювелир Центр», выразившегося в умолчании принадлежности банковской карты, незаконно произвел платеж в сумме 999 рублей за приобретаемый товар посредством банковской карты ПАО «ВТБ» Номер обезличен, выданной на имя К. При этом неустановленный в ходе следствия продавец магазина « », не подозревая о преступных действиях ФИО1, произвел через платежный терминал оплату товара на сумму 999 рублей. В результате преступных действий ФИО1 с вышеуказанного банковского счета, путем обмана были похищены денежные средства в сумме 999 рублей, принадлежащие К.

Он же, ФИО1, продолжая свои преступные действия, направленные на хищение денежных средств со счета вышеуказанной банковской карты путем обмана, в тот же день Дата обезличена примерно в 15 часов 04 минуты, будучи в состоянии алкогольного опьянения, находясь в магазине « », расположенном по адресу: ......, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения денежных средств с банковского счета путем обмана уполномоченного работника торговой организации, а именно неустановленного в ходе следствия продавца магазина «Ювелир Центр», выразившегося в умолчании принадлежности банковской карты, незаконно произвел платеж в сумме 999 рублей за приобретаемый товар посредством банковской карты ПАО «ВТБ» Номер обезличен, выданной на имя К. При этом неустановленный в ходе следствия продавец магазина « » не подозревая о преступных действиях ФИО1, произвел через платежный терминал оплату товара на сумму 999 рублей. В результате преступных действий ФИО1 с вышеуказанного банковского счета, путем обмана были похищены денежные средства в сумме 999 рублей, принадлежащие К.

Он же, ФИО1, продолжая свои преступные действия, направленные на хищение денежных средств со счета вышеуказанной банковской карты путем обмана, в тот же день Дата обезличена примерно в 15 часов 04 минуты будучи в состоянии алкогольного опьянения, находясь в магазине « », расположенном по адресу: ......, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения денежных средств с банковского счета путем обмана уполномоченного работника торговой организации, а именно неустановленного в ходе следствия продавца магазина «Ювелир Центр», выразившегося в умолчании принадлежности банковской карты, незаконно произвел платеж в сумме 999 рублей за приобретаемый товар посредством банковской карты ПАО «ВТБ» Номер обезличен, выданной на имя К. При этом неустановленный в ходе следствия продавец магазина « », не подозревая о преступных действиях ФИО1, произвел через платежный терминал оплату товара на сумму 999 рублей. В результате преступных действий ФИО1 с вышеуказанного банковского счета, путем обмана были похищены денежные средства в сумме 999 рублей, принадлежащие К.

Он же, ФИО1, продолжая свои преступные действия, направленные на хищение денежных средств со счета вышеуказанной банковской карты путем обмана, в тот же день Дата обезличена примерно в 15 часов 04 минуты, будучи в состоянии алкогольного опьянения, находясь в магазине « », расположенном по адресу: ......, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения денежных средств с банковского счета путем обмана уполномоченного работника торговой организации, а именно неустановленного в ходе следствия продавца магазина «Ювелир Центр», выразившегося в умолчании принадлежности банковской карты, незаконно произвел платеж в сумме 999 рублей за приобретаемый товар посредством банковской карты ПАО «ВТБ» Номер обезличен, выданной на имя К. При этом неустановленный в ходе следствия продавец магазина « », не подозревая о преступных действиях ФИО1, произвел через платежный терминал оплату товара на сумму 999 рублей. В результате преступных действий ФИО1 с банковского счета Номер обезличен, открытого в филиале ПАО «ВТБ» Номер обезличен по адресу: ......, путем обмана были похищены денежные средства в сумме 999 рублей, принадлежащие К.

Он же, ФИО1, продолжая свои преступные действия, направленные на хищение денежных средств со счета вышеуказанной банковской карты путем обмана, в тот же день Дата обезличена примерно в 15 часов 05 минут будучи в состоянии алкогольного опьянения, находясь в магазине « », расположенном по адресу: ......, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения денежных средств с банковского счета путем обмана уполномоченного работника торговой организации, а именно неустановленного в ходе следствия продавца магазина «Ювелир Центр», выразившегося в умолчании принадлежности банковской карты, незаконно произвел платеж в сумме 999 рублей за приобретаемый товар посредством банковской карты ПАО «ВТБ» Номер обезличен, выданной на имя К. При этом неустановленный в ходе следствия продавец магазина « », не подозревая о преступных действиях ФИО1, произвел через платежный терминал оплату товара на сумму 999 рублей. В результате преступных действий ФИО1 с вышеуказанного банковского счета, путем обмана были похищены денежные средства в сумме 999 рублей, принадлежащие К.

Он же, ФИО1, продолжая свои преступные действия, направленные на хищение денежных средств со счета вышеуказанной банковской карты путем обмана, в тот же день Дата обезличена примерно в 15 часов 05 минут, будучи в состоянии алкогольного опьянения, находясь в магазине « », расположенном по адресу: ......, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения денежных средств с банковского счета путем обмана уполномоченного работника торговой организации, а именно неустановленного в ходе следствия продавца магазина «Ювелир Центр», выразившегося в умолчании принадлежности банковской карты, незаконно произвел платеж в сумме 440 рублей за приобретаемый товар посредством банковской карты ПАО «ВТБ» Номер обезличен, выданной на имя К. При этом неустановленный в ходе следствия продавец магазина « » не подозревая о преступных действиях ФИО1, произвел через платежный терминал оплату товара на сумму 440 рублей. В результате преступных действий ФИО1 с вышеуказанного банковского счета, путем обмана были похищены денежные средства в сумме 440 рублей, принадлежащие К.

Он же, ФИО1, продолжая свои преступные действия, направленные на хищение денежных средств со счета вышеуказанной банковской карты путем обмана, в тот же день Дата обезличена примерно в 15 часов 10 минут, будучи в состоянии алкогольного опьянения, находясь в магазине « », расположенном по адресу: ......, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения денежных средств с банковского счета путем обмана уполномоченного работника торговой организации, а именно неустановленного в ходе следствия продавца магазина «Ювелир Центр», выразившегося в умолчании принадлежности банковской карты, незаконно произвел платеж в сумме 999 рублей за приобретаемый товар посредством банковской карты ПАО «ВТБ» Номер обезличен, выданной на имя К. При этом неустановленный в ходе следствия продавец магазина « » не подозревая о преступных действиях ФИО1, произвел через платежный терминал оплату товара на сумму 999 рублей. В результате преступных действий ФИО1 с вышеуказанного банковского счета, путем обмана были похищены денежные средства в сумме 999 рублей, принадлежащие К.

Он же, ФИО1, продолжая свои преступные действия, направленные на хищение денежных средств со счета вышеуказанной банковской карты путем обмана, в тот же день Дата обезличена примерно в 15 часов 11 минут, будучи в состоянии алкогольного опьянения, находясь в магазине « », расположенном по адресу: ......, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения денежных средств с банковского счета путем обмана уполномоченного работника торговой организации, а именно неустановленного в ходе следствия продавца магазина «Ювелир Центр», выразившегося в умолчании принадлежности банковской карты, незаконно произвел платеж в сумме 582 рублей за приобретаемый товар посредством банковской карты ПАО «ВТБ» Номер обезличен, выданной на имя К. При этом неустановленный в ходе следствия продавец магазина « » не подозревая о преступных действиях ФИО1, произвел через платежный терминал оплату товара на сумму 582 рубля. В результате преступных действий ФИО1 с вышеуказанного банковского счета, путем обмана были похищены денежные средства в сумме 582 рубля, принадлежащие К.

Он же, ФИО1, продолжая свои преступные действия, направленные на хищение денежных средств со счета вышеуказанной банковской карты путем обмана, в тот же день Дата обезличена примерно в 15 часов 46 минут, будучи в состоянии алкогольного опьянения, находясь в магазине « », расположенном по адресу: ......, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения денежных средств с банковского счета путем обмана уполномоченного работника торговой организации, а именно неустановленного в ходе следствия продавца магазина «Ювелир Центр», выразившегося в умолчании принадлежности банковской карты, незаконно произвел платеж в сумме 999 рублей за приобретаемый товар посредством банковской карты ПАО «ВТБ» Номер обезличен, выданной на имя К. При этом неустановленный в ходе следствия продавец магазина « » не подозревая о преступных действиях ФИО1, произвел через платежный терминал оплату товара на сумму 999 рублей. В результате преступных действий ФИО1 с вышеуказанного банковского счета, путем обмана были похищены денежные средства в сумме 999 рублей, принадлежащие К.

Он же, ФИО1, продолжая свои преступные действия, направленные на хищение денежных средств со счета вышеуказанной банковской карты путем обмана, в тот же день Дата обезличена примерно в 15 часов 46 минут, будучи в состоянии алкогольного опьянения, находясь в магазине « », расположенном по адресу: ......, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения денежных средств с банковского счета путем обмана уполномоченного работника торговой организации, а именно неустановленного в ходе следствия продавца магазина, выразившегося в умолчании принадлежности банковской карты, незаконно произвел платеж в сумме 999 рублей за приобретаемый товар посредством банковской карты ПАО «ВТБ» Номер обезличен, выданной на имя К. При этом неустановленный в ходе следствия продавец магазина « » не подозревая о преступных действиях ФИО1, произвел через платежный терминал оплату товара на сумму 999 рублей. В результате преступных действий ФИО1 с банковского счета Номер обезличен, открытого в филиале ПАО «ВТБ» Номер обезличен по адресу: ......, путем обмана были похищены денежные средства в сумме 999 рублей, принадлежащие К.

Он же, ФИО1, продолжая свои преступные действия, направленные на хищение денежных средств со счета вышеуказанной банковской карты путем обмана, в тот же день Дата обезличена примерно в 15 часов 47 минут, будучи в состоянии алкогольного опьянения, находясь в магазине « », расположенном по адресу: ......, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения денежных средств с банковского счета путем обмана уполномоченного работника торговой организации, а именно неустановленного в ходе следствия продавца магазина «Ювелир Центр», выразившегося в умолчании принадлежности банковской карты, незаконно произвел платеж в сумме 999 рублей за приобретаемый товар посредством банковской карты ПАО «ВТБ» Номер обезличен, выданной на имя К. При этом неустановленный в ходе следствия продавец магазина « » не подозревая о преступных действиях ФИО1, произвел через платежный терминал оплату товара на сумму 999 рублей. В результате преступных действий ФИО1 с банковского счета Номер обезличен, открытого в филиале ПАО «ВТБ» Номер обезличен по адресу: ......, путем обмана были похищены денежные средства в сумме 999 рублей, принадлежащие К.

Он же, ФИО1, продолжая свои преступные действия, направленные на хищение денежных средств со счета вышеуказанной банковской карты путем обмана, в тот же день Дата обезличена примерно в 15 часов 48 минут, будучи в состоянии алкогольного опьянения, находясь в магазине « », расположенном по адресу: ......, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения денежных средств с банковского счета путем обмана уполномоченного работника торговой организации, а именно неустановленного в ходе следствия продавца магазина «Ювелир Центр», выразившегося в умолчании принадлежности банковской карты, незаконно произвел платеж в сумме 999 рублей за приобретаемый товар посредством банковской карты ПАО «ВТБ» Номер обезличен, выданной на имя К. При этом неустановленный в ходе следствия продавец магазина « », не подозревая о преступных действиях ФИО1, произвел через платежный терминал оплату товара на сумму 999 рублей. В результате преступных действий ФИО1 с вышеуказанного банковского счета, путем обмана были похищены денежные средства в сумме 999 рублей, принадлежащие К.

Он же, ФИО1, продолжая свои преступные действия, направленные на хищение денежных средств со счета вышеуказанной банковской карты путем обмана, в тот же день Дата обезличена примерно в 15 часов 48 минут, будучи в состоянии алкогольного опьянения, находясь в магазине « », расположенном по адресу: ......, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения денежных средств с банковского счета путем обмана уполномоченного работника торговой организации, а именно неустановленного в ходе следствия продавца магазина «Ювелир Центр», выразившегося в умолчании принадлежности банковской карты, незаконно произвел платеж в сумме 999 рублей за приобретаемый товар посредством банковской карты ПАО «ВТБ» Номер обезличен, выданной на имя К. При этом неустановленный в ходе следствия продавец магазина « », не подозревая о преступных действиях ФИО1, произвел через платежный терминал оплату товара на сумму 999 рублей. В результате преступных действий ФИО1 с вышеуказанного банковского счета, путем обмана были похищены денежные средства в сумме 999 рублей, принадлежащие К.. 

Он же, ФИО1, продолжая свои преступные действия, направленные на хищение денежных средств со счета вышеуказанной банковской карты путем обмана, в тот же день Дата обезличена примерно в 15 часов 48 минут, будучи в состоянии алкогольного опьянения, находясь в магазине « », расположенном по адресу: ......, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения денежных средств с банковского счета путем обмана уполномоченного работника торговой организации, а именно неустановленного в ходе следствия продавца магазина «Ювелир Центр», выразившегося в умолчании принадлежности банковской карты, незаконно произвел платеж в сумме 584 рубля за приобретаемый товар посредством банковской карты ПАО «ВТБ» Номер обезличен, выданной на имя К. При этом неустановленный в ходе следствия продавец магазина « » не подозревая о преступных действиях ФИО1, произвел через платежный терминал оплату товара на сумму 584 рубля. В результате преступных действий ФИО1 с вышеуказанного банковского счета, путем обмана были похищены денежные средства в сумме 584 рубля, принадлежащие К.

Он же, ФИО1, продолжая свои преступные действия, направленные на хищение денежных средств со счета вышеуказанной банковской карты путем обмана, в тот же день Дата обезличена примерно в 16 часов 34 минуты будучи в состоянии алкогольного опьянения, находясь в магазине « », расположенном по адресу: ......, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения денежных средств с банковского счета путем обмана уполномоченного работника торговой организации, а именно неустановленного в ходе следствия продавца магазина «Супер Эконом», выразившегося в умолчании принадлежности банковской карты, незаконно произвел платеж в сумме 500 рублей за приобретаемый товар посредством банковской карты ПАО «ВТБ» Номер обезличен, выданной на имя К. При этом неустановленный в ходе следствия продавец магазина « » не подозревая о преступных действиях ФИО1, произвел через платежный терминал оплату товара на сумму 500 рублей. В результате преступных действий ФИО1 с вышеуказанного банковского счета, путем обмана были похищены денежные средства в сумме 500 рублей, принадлежащие К.

Он же, ФИО1, продолжая свои преступные действия, направленные на хищение денежных средств со счета вышеуказанной банковской карты путем обмана, в тот же день, Дата обезличена примерно в 16 часов 34 минуты, будучи в состоянии алкогольного опьянения, находясь в магазине « », расположенном по адресу: ......, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения денежных средств с банковского счета путем обмана уполномоченного работника торговой организации, а именно неустановленного в ходе следствия продавца магазина «Супер Эконом», выразившегося в умолчании принадлежности банковской карты, незаконно произвел платеж в сумме 500 рублей за приобретаемый товар посредством банковской карты Номер обезличен ПАО «ВТБ», выданной на имя К. При этом неустановленный в ходе следствия продавец магазина « », не подозревая о преступных действиях ФИО1, произвел через платежный терминал оплату товара на сумму 500 рублей. В результате преступных действий ФИО1 с вышеуказанного банковского счета, путем обмана были похищены денежные средства в сумме 500 рублей, принадлежащие К.

Он же, ФИО1, продолжая свои преступные действия, направленные на хищение денежных средств со счета вышеуказанной банковской карты путем обмана, в тот же день Дата обезличена примерно в 16 часов 35 минут, будучи в состоянии алкогольного опьянения, находясь в магазине « », расположенном по адресу: ......, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения денежных средств с банковского счета путем обмана уполномоченного работника торговой организации, а именно неустановленного в ходе следствия продавца магазина «Супер Эконом», выразившегося в умолчании принадлежности банковской карты, незаконно произвел платеж в сумме 200 рублей за приобретаемый товар посредством банковской карты ПАО «ВТБ» Номер обезличен, выданной на имя К. При этом неустановленный в ходе следствия продавец магазина « », не подозревая о преступных действиях ФИО1, произвел через платежный терминал оплату товара на сумму 200 рублей. В результате преступных действий ФИО1 с вышеуказанного банковского счета, путем обмана были похищены денежные средства в сумме 200 рублей, принадлежащие К.

Он же, ФИО1, продолжая свои преступные действия, направленные на хищение денежных средств со счета вышеуказанной банковской карты путем обмана, в тот же день Дата обезличена примерно в 16 часов 36 минут, будучи в состоянии алкогольного опьянения, находясь в магазине « », расположенном по адресу: ......, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения денежных средств с банковского счета путем обмана уполномоченного работника торговой организации, а именно неустановленного в ходе следствия продавца магазина «В-9», выразившегося в умолчании принадлежности банковской карты, незаконно произвел платеж в сумме 139 рублей 70 копеек за приобретаемый товар посредством банковской карты ПАО «ВТБ» Номер обезличен, выданной на имя К. При этом неустановленный в ходе следствия продавец магазина « », не подозревая о преступных действиях ФИО1, произвел через платежный терминал оплату товара на сумму 139 рублей 70 копеек. В результате преступных действий ФИО1 с вышеуказанного банковского счета, путем обмана были похищены денежные средства в сумме 139 рублей 70 копеек, принадлежащие К.

Он же, ФИО1, продолжая свои преступные действия, направленные на хищение денежных средств со счета вышеуказанной банковской карты путем обмана, в тот же день Дата обезличена примерно в 13 часов 40 минут, будучи в состоянии алкогольного опьянения, находясь в магазине « », расположенном по адресу: ......, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения денежных средств с банковского счета путем обмана уполномоченного работника торговой организации, а именно неустановленного в ходе следствия продавца магазина «Магнит Подруга», выразившегося в умолчании принадлежности банковской карты, незаконно произвел платеж в сумме 299 рублей 30 копеек за приобретаемый товар посредством банковской карты ПАО «ВТБ» Номер обезличен, выданной на имя К. При этом неустановленный в ходе следствия продавец магазина « », не подозревая о преступных действиях ФИО1, произвел через платежный терминал оплату товара на сумму 299 рублей 30 копеек. В результате преступных действий ФИО1 с вышеуказанного банковского счета, путем обмана были похищены денежные средства в сумме 299 рублей 30 копеек, принадлежащие К.

Он же, ФИО1, продолжая свои преступные действия, направленные на хищение денежных средств со счета вышеуказанной банковской карты путем обмана, в тот же день Дата обезличена примерно в 13 часов 13 минут, будучи в состоянии алкогольного опьянения, находясь в магазине « », расположенном по адресу: ......, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения денежных средств с банковского счета путем обмана уполномоченного работника торговой организации, а именно продавца магазина Г3., выразившегося в умолчании принадлежности банковской карты, незаконно произвел платеж в сумме 943 рубля 99 копеек за приобретаемый товар посредством банковской карты ПАО «ВТБ» Номер обезличен, выданной на имя К. При этом продавец магазина Г3. не подозревая о преступных действиях ФИО1, произвела через платежный терминал оплату товара на сумму 943 рубля 99 копеек. В результате преступных действий ФИО1 с вышеуказанного банковского счета, путем обмана были похищены денежные средства в сумме 943 рубля 99 копеек, принадлежащие К.

Он же, ФИО1, продолжая свои преступные действия, направленные на хищение денежных средств со счета вышеуказанной банковской карты путем обмана, в тот же день Дата обезличена примерно в 17 часов 29 минут, будучи в состоянии алкогольного опьянения, находясь в магазине « », расположенном по адресу: ......, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения денежных средств с банковского счета путем обмана уполномоченного работника торговой организации, а именно продавца магазина К1., выразившегося в умолчании принадлежности банковской карты, незаконно произвел платеж в сумме 317 рублей за приобретаемый товар посредством банковской карты ПАО «ВТБ» Номер обезличен, выданной на имя К. При этом продавец магазина К1., не подозревая о преступных действиях ФИО1, произвела через платежный терминал оплату товара на сумму 317 рублей. В результате преступных действий ФИО1 с вышеуказанного банковского счета, путем обмана были похищены денежные средства в сумме 317 рублей, принадлежащие К.

Он же, ФИО1, продолжая свои преступные действия, направленные на хищение денежных средств со счета вышеуказанной банковской карты путем обмана, в тот же день Дата обезличена примерно в 17 часов 38 минуты, будучи в состоянии алкогольного опьянения, находясь в магазине « », расположенном по адресу: ......, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения денежных средств с банковского счета путем обмана уполномоченного работника торговой организации, а именно неустановленного в ходе следствия продавца магазина «Красное и Белое», выразившегося в умолчании принадлежности банковской карты, незаконно произвел платеж в сумме 335 рублей 75 копеек за приобретаемый товар посредством банковской карты ПАО «ВТБ» Номер обезличен, выданной на имя К. При этом неустановленный в ходе следствия продавец магазина « » не подозревая о преступных действиях ФИО1, произвел через платежный терминал оплату товара на сумму 335 рублей 75 копеек. В результате преступных действий ФИО1 с вышеуказанного банковского счета, путем обмана были похищены денежные средства в сумме 335 рублей 75 копеек, принадлежащие К.

Он же, ФИО1, продолжая свои преступные действия, направленные на хищение денежных средств со счета вышеуказанной банковской карты путем обмана, в тот же день Дата обезличена примерно в 19 часов 27 минут будучи в состоянии алкогольного опьянения, находясь в магазине « », расположенном по адресу: ......, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения денежных средств с банковского счета путем обмана уполномоченного работника торговой организации, а именно продавца магазина Г4., выразившегося в умолчании принадлежности банковской карты, незаконно произвел платеж в сумме 459 рублей за приобретаемый товар посредством банковской карты ПАО «ВТБ» Номер обезличен, выданной на имя К. При этом продавец магазина Г4., не подозревая о преступных действиях ФИО1, произвела через платежный терминал оплату товара на сумму 459 рублей. В результате преступных действий ФИО1 с вышеуказанного банковского счета, путем обмана были похищены денежные средства в сумме 459 рублей, принадлежащие К.

Он же, ФИО1, продолжая свои преступные действия, направленные на хищение денежных средств со счета вышеуказанной банковской карты путем обмана, в тот же день Дата обезличена примерно в 19 часов 54 минуты, будучи в состоянии алкогольного опьянения, находясь в магазине « », расположенном по адресу: ......, действуя умышленно, из корыстных побуждении, с целью хищения денежных средств с банковского счета путем обмана уполномоченного работника торговой организации, а именно продавца магазина Р., выразившегося в умолчании принадлежности банковской карты, незаконно произвел платеж в сумме 122 рубля за приобретаемый товар посредством банковской карты ПАО «ВТБ» Номер обезличен, выданной на имя К. При этом продавец магазина Р. не подозревая о преступных действиях ФИО1, произвела через платежный терминал оплату товара на сумму 122 рубля. В результате преступных действий ФИО1 с вышеуказанного банковского счета, путем обмана были похищены денежные средства в сумме 122 рубля, принадлежащие К.

Он же, ФИО1, продолжая свои преступные действия, направленные на хищение денежных средств со счета вышеуказанной банковской карты путем обмана, в тот же день Дата обезличена примерно в 21 час 07 минут, будучи в состоянии алкогольного опьянения, находясь на автозаправочной станции Номер обезличен (далее - АЗС Номер обезличен) « », расположенной по адресу: ......, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения денежных средств с банковского счета путем обмана уполномоченного работника торговой организации, а именно оператора АЗС М., выразившегося в умолчании принадлежности банковской карты, незаконно произвел платеж в сумме 299 рублей 88 копеек за приобретаемый товар посредством банковской карты ПАО «ВТБ» Номер обезличен, выданной на имя К. При этом оператор АЗС М., не подозревая о преступных действиях ФИО1, произвела через платежный терминал оплату товара на сумму 299 рублей 88 копеек. В результате преступных действий ФИО1 с вышеуказанного банковского счета, путем обмана были похищены денежные средства в сумме 299 рублей 88 копеек, принадлежащие К.

Он же, ФИО1, продолжая свои преступные действия, направленные на хищение денежных средств со счета вышеуказанной банковской карты путем обмана, в тот же день Дата обезличена примерно в 21 час 13 минут будучи в состоянии алкогольного опьянения, находясь в магазине « », расположенном по адресу: ......, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения денежных средств с банковского счета путем обмана уполномоченного работника торговой организации, а именно продавца магазина Р1., выразившегося в умолчании принадлежности банковской карты, незаконно произвел платеж в сумме 590 рублей за приобретаемый товар посредством банковской карты ПАО «ВТБ» Номер обезличен, выданной на имя К. При этом продавец магазина Русецкая СТО, не подозревая о преступных действиях ФИО1, произвела через платежный терминал оплату товара на сумму 590 рублей. В результате преступных действий ФИО1 с вышеуказанного банковского счета, путем обмана были похищены денежные средства в сумме 590 рублей, принадлежащие К.

Он же, ФИО1, продолжая свои преступные действия, направленные на хищение денежных средств со счета вышеуказанной банковской карты путем обмана, в тот же день Дата обезличена примерно в 21 час 24 минуты, будучи в состоянии алкогольного опьянения, находясь в магазине «Цветы Номер обезличен», расположенном по адресу: ......, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения денежных средств с банковского счета путем обмана уполномоченного работника торговой организации, а именно продавца магазина П., выразившегося в умолчании принадлежности банковской карты, незаконно произвел платеж в сумме 460 рублей за приобретаемый товар посредством банковской карты ПАО «ВТБ» Номер обезличен, выданной на имя К. При этом продавец магазина П., не подозревая о преступных действиях ФИО1, произвела через платежный терминал оплату товара на сумму 460 рублей. В результате преступных действий ФИО1 с вышеуказанного банковского счета, путем обмана были похищены денежные средства в сумме 460 рублей, принадлежащие К.

Он же, ФИО1, продолжая свои преступные действия, направленные на хищение денежных средств со счета вышеуказанной банковской карты путем обмана, в тот же день Дата обезличена примерно в 21 час 28 минут, будучи в состоянии алкогольного опьянения, находясь на автозаправочной станции Номер обезличен (далее - АЗС Номер обезличен) « », расположенной по адресу: ......, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения денежных средств с банковского счета путем обмана уполномоченного работника торговой организации, а именно оператора АЗС К2., выразившегося в умолчании принадлежности банковской карты, незаконно произвел платеж в сумме 500 рублей 07 копеек за приобретаемый товар посредством банковской карты ПАО «ВТБ» Номер обезличен, выданной на имя К. При этом оператор АЗС К2., не подозревая о преступных действиях ФИО1, произвела через платежный терминал оплату товара на сумму 500 рублей 07 копеек. В результате преступных действий ФИО1 с вышеуказанного банковского счета, путем обмана были похищены денежные средства в сумме 500 рублей 07 копеек, принадлежащие К.

Он же, ФИО1, продолжая свои преступные действия, направленные на хищение денежных средств со счета вышеуказанной банковской карты путем обмана, Дата обезличена примерно в 8 часов 28 минут будучи в состоянии алкогольного опьянения, находясь на автозаправочной станции Номер обезличен (далее - АЗС Номер обезличен) « », расположенной по адресу: ......, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения денежных средств с банковского счета путем обмана уполномоченного работника торговой организации, а именно неустановленного в ходе следствия оператора АЗС, выразившегося в умолчании принадлежности банковской карты, незаконно произвел платеж в сумме 499 рублей 80 копеек за приобретаемый товар посредством банковской карты ПАО «ВТБ» Номер обезличен, выданной на имя К. При этом оператор АЗС не подозревая о преступных действиях ФИО1, произвела через платежный терминал оплату товара на сумму 499 рублей 80 копеек. В результате преступных действий ФИО1 с вышеуказанного банковского счета путем обмана были похищены денежные средства в сумме 499 рублей 80 копеек, принадлежащие К.

Он же, ФИО1, продолжая свои преступные действия, направленные на хищение денежных средств со счета вышеуказанной банковской карты путем обмана, Дата обезличена примерно в 08 часов 53 минуты будучи в состоянии алкогольного опьянения, находясь в магазине « », расположенном по адресу: ......, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения денежных средств с банковского счета путем обмана уполномоченного работника торговой организации, а именно продавца магазина К1., выразившегося в умолчании принадлежности банковской карты, незаконно произвел платеж в сумме 615 рублей за приобретаемый товар посредством банковской карты ПАО «ВТБ» Номер обезличен, выданной на имя К. При этом продавец магазина К1., не подозревая о преступных действиях ФИО1, произвела через платежный терминал оплату товара на сумму 615 рублей. В результате преступных действий ФИО1 с вышеуказанного банковского счета путем обмана были похищены денежные средства в сумме 615 рублей, принадлежащие К.

Он же, ФИО1, продолжая свои преступные действия, направленные на хищение денежных средств со счета вышеуказанной банковской карты путем обмана, Дата обезличена примерно в 09 часов 46 минут будучи в состоянии алкогольного опьянения, находясь в магазине « », расположенном по адресу: ......, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения денежных средств с банковского счета путем обмана уполномоченного работника торговой организации, а именно продавца магазина К1., выразившегося в умолчании принадлежности банковской карты, незаконно произвел платеж в сумме 774 рубля за приобретаемый товар посредством банковской карты ПАО «ВТБ» Номер обезличен, выданной на имя К. При этом продавец магазина К1., не подозревая о преступных действиях ФИО1, произвела через платежный терминал оплату товара на сумму 774 рубля. В результате преступных действий ФИО1 с вышеуказанного банковского счета, путем обмана были похищены денежные средства в сумме 774 рубля, принадлежащие К.

Он же, ФИО1, продолжая свои преступные действия, направленные на хищение денежных средств со счета вышеуказанной банковской карты путем обмана, Дата обезличена примерно в 11 часов 41 минуту, будучи в состоянии алкогольного опьянения, находясь в магазине « », расположенном по адресу: ......, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения денежных средств с банковского счета путем обмана уполномоченного работника торговой организации, а именно продавца магазина К1., выразившегося в умолчании принадлежности банковской карты, незаконно произвел платеж в сумме 395 рублей за приобретаемый товар посредством банковской карты ПАО «ВТБ» Номер обезличен, выданной на имя К. При этом продавец магазина К1., не подозревая о преступных действиях ФИО1, произвела через платежный терминал оплату товара на сумму 395 рублей. В результате преступных действий ФИО1 с вышеуказанного банковского счета путем обмана были похищены денежные средства в сумме 395 рублей, принадлежащие К.

Он же, ФИО1, продолжая свои преступные действия, направленные на хищение денежных средств со счета вышеуказанной банковской карты путем обмана, в тот же день Дата обезличена примерно в 11 часов 47 минут будучи в состоянии алкогольного опьянения, находясь в магазине « », расположенном по адресу: ......, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения денежных средств с банковского счета путем обмана уполномоченного работника торговой организации, а именно неустановленного в ходе следствия продавца магазина «РусАлка», выразившегося в умолчании принадлежности банковской карты, незаконно произвел платеж в сумме 496 рублей 95 копеек за приобретаемый товар посредством банковской карты ПАО «ВТБ» Номер обезличен, выданной на имя К. При этом неустановленный в ходе следствия продавец магазина « », не подозревая о преступных действиях ФИО1, произвел через платежный терминал оплату товара на сумму 496 рублей 95 копеек. В результате преступных действий ФИО1 с вышеуказанного банковского счета путем обмана были похищены денежные средства в сумме 496 рублей 95 копеек, принадлежащие К.

Он же, ФИО1, продолжая свои преступные действия, направленные на хищение денежных средств со счета вышеуказанной банковской карты путем обмана, в тот же день Дата обезличена примерно в 11 часов 53 минуты, будучи в состоянии алкогольного опьянения, находясь на автозаправочной станции Номер обезличен (далее - АЗС Номер обезличен) «Татнефть», расположенной по адресу: ......, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения денежных средств с банковского счета путем обмана уполномоченного работника торговой организации, а именно оператора АЗС А., выразившегося в умолчании принадлежности банковской карты, незаконно произвел платеж в сумме 499 рублей 82 копейки за приобретаемый товар посредством банковской карты ПАО «ВТБ» Номер обезличен, выданной на имя К. При этом оператор АЗС А. не подозревая о преступных действиях ФИО1, произвела через платежный терминал оплату товара на сумму 499 рублей 82 копейки. В результате преступных действий ФИО1 с вышеуказанного банковского счета путем обмана были похищены денежные средства в сумме 499 рублей 82 копейки, принадлежащие К.

Он же, ФИО1, продолжая свои преступные действия, направленные на хищение денежных средств со счета вышеуказанной банковской карты путем обмана, в тот же день Дата обезличена примерно в 11 часов 03 минуты, будучи в состоянии алкогольного опьянения, находясь в гостинице « », расположенной по адресу: ......, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения денежных средств с банковского счета путем обмана уполномоченного работника торговой организации, а именно администратора гостиницы К3., выразившегося в умолчании принадлежности банковской карты, незаконно произвел платеж в сумме 900 рублей за пользование услугами бани посредством банковской карты ПАО «ВТБ» Номер обезличен, выданной на имя К. При этом администратор гостиницы К3. не подозревая о преступных действиях ФИО1, произвела через платежный терминал оплату за предоставляемые услуги на сумму 900 рублей. В результате преступных действий ФИО1 с вышеуказанного банковского счета путем обмана были похищены денежные средства в сумме 900 рублей, принадлежащие К.

Он же, ФИО1, продолжая свои преступные действия, направленные на хищение денежных средств со счета вышеуказанной банковской карты путем обмана, в тот же день Дата обезличена примерно в 11 часов 03 минуты будучи в состоянии алкогольного опьянения, находясь в гостинице « », расположенной по адресу: ......, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения денежных средств с банковского счета путем обмана уполномоченного работника торговой организации, а именно администратора гостиницы К3., выразившегося в умолчании принадлежности банковской карты, незаконно произвел платеж в сумме 150 рублей за пользование услугами бани посредством банковской карты ПАО «ВТБ» Номер обезличен, выданной на имя К. При этом администратор гостиницы К3., не подозревая о преступных действиях ФИО1, произвела через платежный терминал оплату за предоставляемые услуги на сумму 150 рублей. В результате преступных действий ФИО1 с вышеуказанного банковского счета путем обмана были похищены денежные средства в сумме 150 рублей, принадлежащие К.

Он же, ФИО1, продолжая свои преступные действия, направленные на хищение денежных средств со счета вышеуказанной банковской карты путем обмана, в тот же день Дата обезличена примерно в 11 часов 03 минуты, будучи в состоянии алкогольного опьянения, находясь в магазине « », расположенном по адресу: ......, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения денежных средств с банковского счета путем обмана уполномоченного работника торговой организации, а именно продавца магазина К1., выразившегося в умолчании принадлежности банковской карты, незаконно произвел платеж в сумме 800 рублей за приобретаемый товар посредством банковской карты ПАО «ВТБ» Номер обезличен, выданной на имя К. При этом продавец магазина К1. не подозревая о преступных действиях ФИО1

Э.С., произвела через платежный терминал оплату товара на сумму 800 рублей. В результате преступных действий ФИО1 с вышеуказанного банковского счета путем обмана были похищены денежные средства в сумме 800 рублей, принадлежащие К.

Он же, ФИО1, продолжая свои преступные действия, направленные на хищение денежных средств со счета вышеуказанной банковской карты путем обмана, в тот же день Дата обезличена примерно в 13 часов 57 минут будучи в состоянии алкогольного опьянения, находясь в гостинице « », расположенной по адресу: ......, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения денежных средств с банковского счета путем обмана уполномоченного работника торговой организации, а именно администратора гостиницы К3., выразившегося в умолчании принадлежности банковской карты, незаконно произвел платеж в сумме 500 рублей за пользование услугами бани посредством банковской карты ПАО «ВТБ» Номер обезличен, выданной на имя К. При этом администратор гостиницы К3., не подозревая о преступных действиях ФИО1, произвела через платежный терминал оплату за предоставляемые услуги на сумму 500 рублей. В результате преступных действий ФИО1 с вышеуказанного банковского счета путем обмана были похищены денежные средства в сумме 500 рублей, принадлежащие К.

Он же, ФИО1, продолжая свои преступные действия, направленные на хищение денежных средств со счета вышеуказанной банковской карты путем обмана, в тот же день Дата обезличена примерно в 11 часов 58 минут будучи в состоянии алкогольного опьянения, находясь в гостинице « », расположенной по адресу: ......, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения денежных средств с банковского счета путем обмана уполномоченного работника торговой организации, а именно администратора гостиницы К3., выразившегося в умолчании принадлежности банковской карты, незаконно произвел платеж в сумме 500 рублей за проживание в гостиничном номере посредством банковской карты ПАО «ВТБ» Номер обезличен, выданной на имя К. При этом администратор гостиницы К3. не подозревая о преступных действиях ФИО1, произвела через платежный терминал оплату за предоставляемую услугу на сумму 500 рублей. В результате преступных действий ФИО1 с вышеуказанного банковского счета путем обмана были похищены денежные средства в сумме 500 рублей, принадлежащие К.

Он же, ФИО1, продолжая свои преступные действия, направленные на хищение денежных средств со счета вышеуказанной банковской карты путем обмана, в тот же день Дата обезличена примерно в 11 часов 33 минуты будучи в состоянии алкогольного опьянения, находясь в гостинице « », расположенной по адресу: ......, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения денежных средств с банковского счета путем обмана уполномоченного работника торговой организации, а именно администратора гостиницы К3., выразившегося в умолчании принадлежности банковской карты, незаконно произвел платеж в сумме 600 рублей за пользование услугами бани посредством банковской карты Номер обезличен ПАО «ВТБ», выданной на имя К. При этом администратор гостиницы К3., не подозревая о преступных действиях ФИО1, произвела через платежный терминал оплату предоставляемые услуги на сумму 600 рублей. В результате преступных действий ФИО1 с вышеуказанного банковского счета путем обмана были похищены денежные средства в сумме 600 рублей, принадлежащие К.

Он же, ФИО1, продолжая свои преступные действия, направленные на хищение денежных средств со счета вышеуказанной банковской карты путем обмана, в тот же день Дата обезличена примерно в 14 часов 44 минуты, будучи в состоянии алкогольного опьянения, находясь на автозаправочной станции Номер обезличен (далее - АЗС Номер обезличен) «Татнефть», расположенной по адресу: ......, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения денежных средств с банковского счета путем обмана уполномоченного работника торговой организации, а именно оператора АЗС Ч., выразившегося в умолчании принадлежности банковской карты, незаконно произвел платеж в сумме 300 рублей за приобретаемый товар посредством банковской карты ПАО «ВТБ» Номер обезличен, выданной на имя К. При этом оператор АЗС Ч., не подозревая о преступных действиях ФИО1, произвела через платежный терминал оплату за предоставляемые услуги на сумму 300 рублей. В результате преступных действий ФИО1 с вышеуказанного банковского счета путем обмана были похищены денежные средства в сумме 300 рублей, принадлежащие К.

Он же, ФИО1, продолжая свои преступные действия, направленные на хищение денежных средств со счета вышеуказанной банковской карты путем обмана, в тот же день Дата обезличена примерно в 14 часов 54 минуты, будучи в состоянии алкогольного опьянения, находясь в магазине « », расположенном по адресу: ......, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения денежных средств с банковского счета путем обмана уполномоченного работника торговой организации, а именно продавца магазина С2., выразившегося в умолчании принадлежности банковской карты, незаконно произвел платеж в сумме 599 рублей за приобретаемый товар посредством банковской карты ПАО «ВТБ» Номер обезличен, выданной на имя К. При этом продавец магазина С2., не подозревая о преступных действиях ФИО1, произвела через платежный терминал оплату товара на сумму 599 рублей. В результате преступных действий ФИО1 с вышеуказанного банковского счета путем обмана были похищены денежные средства в сумме 599 рублей, принадлежащие К.

Он же, ФИО1, продолжая свои преступные действия, направленные на хищение денежных средств со счета вышеуказанной банковской карты путем обмана, в тот же день Дата обезличена примерно в 15 часов 00 минут, будучи в состоянии алкогольного опьянения, находясь в магазине « », расположенном по адресу: ......, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения денежных средств с банковского счета путем обмана уполномоченного работника торговой организации, а именно продавца магазина С2., выразившегося в умолчании принадлежности банковской карты, незаконно произвел платеж в сумме 389 рублей 90 копеек за приобретаемый товар посредством банковской карты ПАО «ВТБ» Номер обезличен, выданной на имя К. При этом продавец магазина С2., не подозревая о преступных действиях ФИО1, произвела через платежный терминал оплату товара на сумму 389 рублей 90 копеек. В результате преступных действий ФИО1 с вышеуказанного банковского счета путем обмана были похищены денежные средства в сумме 389 рублей 90 копеек, принадлежащие К.

Незаконно обратив похищенные денежные средства в свою собственность, ФИО1, распорядился ими по своему усмотрению, причинив потерпевшему К. значительный материальный ущерб на общую сумму 37 332 рубля 21 копейка.

По ходатайству подсудимого ФИО1, а также с согласия остальных участников процесса настоящее уголовное дело рассмотрено в порядке главы 40 УПК РФ. Условия, при которых законом допускается постановление приговора без проведения судебного разбирательства, соблюдены.

Подсудимый ФИО1 свою вину в совершении преступления признал полностью, в содеянном раскаялся, согласился с объемом предъявленного ему обвинения и заявил ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства.

Потерпевший К. в судебное заседание не явился, в своём заявлении просил уголовное дело в отношении ФИО1 рассмотреть в его отсутствие, исковые требования поддерживает, просит взыскать с ФИО1 в его пользу 37 332,21 рублей, не возражает с рассмотрением уголовного дела в особом порядке судебного разбирательства.

Государственный обвинитель Хайрова М.С., защитник подсудимого – адвокат Мухаметдинов Ф.Ф. согласились с постановлением приговора без проведения судебного разбирательства.

Суд приходит к выводу, что обвинение, с которым согласился подсудимый ФИО1, обоснованно и подтверждается собранными по делу доказательствами. 

С учётом обстоятельств дела и данных о личности суд признает подсудимого ФИО1 вменяемым.

Оснований для применения положений ч. 6 ст. 15 УК РФ, предусматривающих возможность изменения категории преступления на менее тяжкую, суд не усматривает. 

Учитывая изложенные обстоятельства, действия подсудимого ФИО1 суд квалифицирует по ч. 2 ст.159.3 УК РФ – мошенничество с использованием электронных средств платежа, совершённое с причинением значительного ущерба гражданину. 

При назначении наказания подсудимому ФИО1 суд, исходя из требований статей 6, 60 УК РФ, учитывает обстоятельства, характер и степень общественной опасности совершенного преступления, личность виновного, условия его жизни, отношение к содеянному, влияние назначенного наказания на его исправление, а также обстоятельства, смягчающие наказание.

В качестве обстоятельств, смягчающих ФИО1 наказание, суд признаёт положительные характеристики по месту жительства и месту работы, наличие у ФИО1 двоих малолетних детей, признание им вины и раскаяние в содеянном.

Отягчающих наказание ФИО1 обстоятельств по делу не имеется. 

На основании вышеизложенного, суд считает необходимым назначить подсудимому ФИО1 наказание в виде лишения свободы, полагая, что менее строгое наказание, предусмотренное санкцией данной статьи, не обеспечит достижение целей наказания, установленных ст. 43 УК РФ.

Оснований для применения положений ст. 64 УК РФ при назначении наказания подсудимому не имеется.

Вместе с тем, учитывая фактические обстоятельства совершения преступления, личность ФИО1, его семейное положение, отношение к содеянному, суд считает необходимым назначить ФИО1 наказание в виде лишения свободы с применением требований ст. 73 УК РФ. 

Оснований для назначения ФИО1 дополнительного наказания в виде ограничения свободы суд не усматривает.

Гражданский иск потерпевшего К. о взыскании с ФИО1 ущерба в сумме 37 332 рубля 21 коп. необходимо удовлетворить.

По делу имеются вещественные доказательства, судьбу которых суд разрешает в порядке ст. 81 УПК РФ. 

Руководствуясь ст. 316 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО1 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 159.3 УК РФ и назначить ему наказание в виде лишения свободы на срок 2 (два) года.

В соответствии со ст. 73 УК РФ назначенное наказание считать условным с испытательным сроком на 2 (два) года.

Возложить на ФИО1 обязанности: один раз в месяц являться на регистрацию в специализированный государственный орган, осуществляющий контроль за поведением условно-осужденных; не менять постоянного места жительства без уведомления этого органа.

Меру пресечения ФИО1 до вступления приговора в законную силу оставить прежней - в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении.

Гражданский иск потерпевшего К. удовлетворить.

Взыскать с ФИО1 в пользу К. 37 332 (тридцать семь тысяч триста тридцать два) рубля 21 (двадцать одну) копейку.

Вещественные доказательства: 

- пара сережек круглой формы 585 пробы с бумажной биркой в полимерном пакете, пара сережек в виде цветов 585 пробы в футляре красного цвета, цепочка 925 пробы, хранящиеся в бухгалтерии отдела МВД России по Елабужскому району, - оставить там же для использования их в целях исполнения приговора в части гражданского иска,

- бирюзовая коробка с футляром с беспроводными наушниками, детская игрушка - автомашина «Hunter», цепочка 925 пробы, хранящиеся в камере хранения отдела МВД России но Елабужскому району - оставить там же для использования их в целях исполнения приговора в части гражданского иска.

- Выписка по лицевому счету Номер обезличен банковской карты ПАО «ВТБ» Номер обезличен, расширенная выписка по лицевому счету Номер обезличен банковской карты ПАО «ВТБ» Номер обезличен, CD диск с видеозаписью с АЗС « », CD диск с видеозаписью с магазина « » - хранить в материалах уголовного дела.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Верховный суд РТ в течение 10 суток со дня провозглашения. В случае подачи апелляционной жалобы, апелляционного представления, осужденный ФИО1 вправе ходатайствовать о своем участии в суде апелляционной инстанции 

Судья: